АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                        От 18.07.2019
	  №  242

О внесении изменений в постановление

 администрации от 19.03.2019 №108

«Об утверждении перечня муниципальных
услуг (функций), предоставляемых
муниципальным образованием городское
поселение поселок Балакирево»

В целях реализации Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление от 19.03.2019 №108 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых муниципальным образованием городское поселение поселок Балакирево» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
    3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             И.В.Павлов
                                                                                            Приложение №1 к постановлению

                                                                                                                      администрации п.Балакирево

                                                                                             от 18.07.2019 №242
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых  муниципальным образованием городское поселение поселок Балакирево

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА (регламент)

	1.
	Приватизация жилых помещений

	Постановление администрации от 18.10.2012 №152

	2.
	Приватизация муниципального имущества
	Постановление администрации от 22.04.2013 №88

	3.
	Признание граждан малоимущими в целях

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма
	Постановление администрации от 03.04.2012 №45

	4.
	Принятие граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения
	Постановление администрации от 03.12.2012 №178

	5.
	Заключение договоров социального найма с гражданами
	Постановление администрации от 08.06.2012 №86

	6.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление  администрации от 22.09.2014 №136

	7.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Постановление администрации от 17.04.2012 №49

	8.
	Выдача  документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок)
	Постановление администрации от 14.07.2011 №129

	9.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Постановление администрации от 17.04.2013 №78

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации от 06.07.2012 №96

	11.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановление администрации от 09.06.2012 №87

	12.
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	Постановление администрации от 14.07.2011 №130

	13.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Постановление администрации от 17.04.2013 №79

	14.
	Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости
	Постановление администрации от 27.09.2012 №126

	15.
	Выдача разрешений на строительство

	Постановление администрации от 03.11.2017 №411б

	16.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Постановление администрации от 03.11.2017 №411а

	17.
	Выдача разрешений на ввод объекта

в эксплуатацию

	Постановление администрации от 14.11.2017 №424а

	18.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	Постановление администрации от 05.12.2016 №515

	19.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков из состава земель, государственная собственность  на которые не разграничена, и из земель, находящихся в собственности муниципального образования
	Постановление администрации от 26.02.2015 №34

	20.
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования для строительства без проведения торгов
	Постановление администрации от 26.02.2015 №29

	21.
	Подготовка и организация аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в государственной  или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Постановление администрации от 26.02.2015 №28

	22.
	Предоставление в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, земельных участков из земель, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, заняты зданиями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам без проведения торгов
	Постановление администрации от 26.02.2015 №32

	23.
	Предоставление земельных участков в

безвозмездное (срочное) пользование, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории  муниципального образования городское поселение пос. Балакирево
	Постановление администрации от 26.02.2015 №31

	24.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования  однократно для завершения строительства  объекта незавершенного строительства
	Постановление администрации от 26.02.2015 №30

	25.
	Предварительное согласование предоставления  земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности

муниципального образования

	Постановление администрации от 26.02.2015 №33

	26.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1, 2, 3, 4, 4-1, 5, 6  части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»

	Постановление администрации от 16.05.2019 №176

	27.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Постановление администрации от 24.02.2015 № 24

	28.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	Постановление администрации от 20.02.2015 №23

	29.
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление администрации от 26.02.2015 №35

	30.
	Выдача разрешений на проведение земляных и землеустроительных работ
	Постановление администрации от 28.08.2017 №351

	31.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Постановление администрации от 29.01.2019 №23

	32.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке»
	Постановление администрации от 29.01.2019 №22

	ФУНКЦИИ

	1.
	Муниципальная функция по размещению заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселка Балакирево
	Постановление администрации от 16.03.2012 №29

	2.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального земельного контроля
	Постановление администрации от 22.08.2014 № 119

	3.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального жилищного контроля
	Постановление администрации от 03.06.2015 №112

	4.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования городского поселения поселок Балакирево
	Постановление администрации от 05.06.2017 №248